
 

Interpellasjon om vedlikehold av kommunale brygger og båtfester 

I kommunestyrets budsjettmøte i desember 2025, la Risør Arbeiderparti fram følgende 
forslag: 

VEDLIKEHOLD AV KOMMUNALE BRYGGER OG BÅTFESTER  

Forslag: 
Budsjettet styrkes med 200 000 pr. år i perioden 2026-2029 til økt vedlikehold av brygger 
og båtfester i skjærgården.  
Begrunnelse: 
Mange kommunale brygger og båtfester i Risørskjærgården har behov for oppgradering, 
og bør prioroteres.  

Det er viktig at dette vedlikeholdes og er i god og forsvarlig stand, noe som også øker 
trygghet og ikke minst tilgjengelighet. Dette er viktig for både innbyggere og båtturister, 
og bidrar til økt attraktivitet for Risør som besøksdestinasjon. 

For egen del, og uten å bli for detaljstyrende, er det nærliggende å nevne Grunnesund og 
Breibukt, som eksempler på kommunale brygger som har behov for oppgradering og 
vedlikehold. I tillegg er det flere påler/båtfester på svaberga rundt forbi i skjæra som er 
klare for en overhaling eller utskifting. 

Det ligger naturligvis inne en plan for generelt vedlikehold i kommunedirektørens 
handlingsplan, men målet med dette konkrete forslaget er å framskynde de mest 
prekære og utsatte (og populære) bryggene og båtfestene, som vil være til glede for 
allmennheten. 

Dette forslaget ble lagt fram som et enkeltforslag av Ap i budsjettdebatten, og ble stemt 
ned av flertallet. Det har siden kommet meg for øre at det likevel er stor enighet i den 
borgerlige fløyen om at dette er et knakende godt forslag, så da, ordfører, syns jeg det er 
verdt å gi det en sjanse til.  

Det er naturligvis uheldig at dette forslaget kommer utenom budsjettlegging, så jeg 
overlater til kommunedirektøren å komme tilbake med en passende prioriteringsplan. 

Vi har alle hatt stor glede av de tre nye bryggene som ble anlagt i den mest bynære 
skjærgården, som resultat av en politisk prosess i forrige periode. Dette forslaget kan 
dermed sees på som en nødvendig oppfølging, og forlengelse av dette gode tiltaket, 
som bør få honnør. 

Som jeg sa i debatten i desember, så er det relativt små investeringer som trengs i dette 
tilfellet, men likevel et viktig tiltak å prioritere og få gjennomført. Både fordi det bidrar til 
økt attraktivitet for Risør som besøksdestinasjon, men også fordi det gjør den fine 
skjærgården mer tilgjengelig og åpen for oss alle.  



 

Forslag: 

Kommunedirektøren legger fram en sak for kommunestyre innen mai 2026 med forslag 
til gjennomføring av tiltaket: «Oppgradering av brygger og andre båtfester i Risørs 
skjærgård», og presenterer, om mulig, en prioriteringsplan, samt alternative forslag til 
finansiering, som skal gjelde ut perioden 2026-2029. Målet er å rekke oppstart på 
rehabiliteringsarbeidet allerede innen kommende båtsesong 2026. 

Inndekning: Disposisjonsfond. 

 

Elen Lauvhjell 
Risør Ap 

 

 

 

Svar fra ordfører: 

Ordføreren er enig i at de nye bryggene har vært en suksess, og tilsammen med de eldre 
bryggene utgjør en viktig del av et godt tilbud til lokalbefolkningen, som er med å danne 
et godt grunnlag for å være en populær besøksdestinasjon. 

KD er positiv til å motta «øremerkede» midler til vedlikehold / oppgradering av brygger og 
andre båtfester i skjærgården for perioden 2026 – 2029. KD er usikker på om det behov 
for en egen sak om dette da det vil være et begrenset antall tiltak hvert år, og signalet om 
å prioritere både prekære og utsatte (og populære) brygger er tydelig nok. 
Kommunestyret kan alternativt be KD om å informere om prioriterte tiltak for 
inneværende år, i Miljø og teknisk utvalg, og ellers kan KD skrive et avsnitt i HP/ØP 2027 
– 2030 om hvilke plasseringer som vil prioriteres kommende år. 

Til videre informasjon så vedtok vi i Planstrategien for 2024 – 2028 å rullere 
Forvaltningsplanen for statlig sikrede områder i kommunen. Vedtaket sier at arbeidet 
skal starte opp i 2026 og KD planlegger oppstart høsten 2026, litt avhengig av prosessen 
med kommuneplanens arealdel. Nåværende forvaltningsplan ble vedtatt for perioden 
2021 – 2026 og inneholder en beskrivelse og status for mange av de statlige sikrede 
friluftsområdene i Risør kommune.  

Forvaltningsplanen med tiltaksliste ligger til grunn for søknader til Agder 
fylkeskommune, hvor kommunen kan søke om 100 % tilskudd til gjennomføring av nye 
tiltak i statlige sikrede friluftsområder. I tråd med nåværende forvaltningsplan er det 
søkt om, og innvilget tilskudd til, universelt utformet gangsti på Stangholmen og ny 



nedgang til bryggene på Mindalen, henholdsvis 1,4 millioner og 400.000. Prosjektet på 
Stangholmen planlegges gjennomført i 2026 og Mindalen i 2027. Det er ikke søkt om nye 
prosjekter i 2026, men KD ser for seg å søke om nye tiltak for 2027.      

Ny forvaltningsplan vil bli til etter dialog med lag / foreninger og ansatte i Risør kommune 
og skal danne grunnlag for en tiltaksliste for de neste fem årene. I motsetning til tilskudd 
til nye tiltak er det vanskelig å søke og få tilskudd til oppgradering og vedlikehold, det 
kan derfor være nyttig at kommunestyret øremerker egne midler til dette i budsjettet. 

Ordføreren mener at det er fornuftig å be om en sak, så politikerne får en oversikt over 
hvilke summer og utfordringer vi står overfor. Men vi bør samkjøre dette med rullering av 
Forvaltningsplan.  

 

Dag Eikeland 

Ordfører 

 


